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001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

2 Asuinkerrostalojen korttelialue.

6 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

7 Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue.

9 Palvelurakennusten korttelialue.

33 Puisto.

57 Autopaikkojen korttelialue.

57-1 Autopaikkojen korttelialue. Korttelialueelle saadaan rakentaa pysäköintilaitos.

58-4 Käytöstä poistettava maantiealue, joka maisemoidaan pääosin niityksi. Alueelle voidaan
istuttaa puita ja pensasryhmiä. Aluetta kehitetään jatkosuunnittelulla yleiskaavan
mukaisesti. Alueelle saa sijoittaa yhdyskuntateknisiä verkostoja tai laitteita alueen
myöhempi käyttötarkoitus huomioiden. Verkostoja tai laitteita alueelle sijoitettaessa tulee
olla yhteydessä asemakaavoitukseen.

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta
asemakaavamerkinnät ja -määräykset poistetaan.

83-1 Kaupunginosan raja.

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

89-1 Ohjeellinen tontin raja.

91-1 Kaupunginosan numero, joka ei vahvistu.

92-1 Kaupunginosan nimi.

93 Korttelin numero.

LUOKOTIE95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

205096 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1800+t5096-1 Lukusarja, jossa edellinen luku osoittaa sallitun asuntokerrosalan neliömetreissä ja
jälkimmäinen luku sallitun talous- ja huoltotilojen kerrosalan neliömetreissä.

pk(700)96-7 Rakennusalalle sallitusta kerrosalasta saa suluissa olevan luvun osoittaman määrän
käyttää päiväkotia varten.

pm2(750)96-14 Rakennusalalle sallitusta kerrosalasta saa käyttää päivittäistavarakaupan myymälälle
enintään suluissa olevan kerrosalaneliömetrimäärän verran.

as 80%98 Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia rakennusalalle sallitusta kerrosalasta saadaan
käyttää asuinhuoneistoja varten.

last99-5 Korttelialueella on rakennukseen järjestettävä riittävät tilat purkausta ja lastausta sekä
kiinteistönhuoltoa varten.

II100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

V 1/2102-1 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kaavassa lukumäärältään mainittujen kerrosten
yläpuolella olevasta tilasta kerrosluvun estämättä käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

III112 Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettävän rakennusoikeuden, rakennuksen
korkeuden, kattokaltevuuden tai muun määräyksen.

113 Rakennusala.

113-101 Ohjeellinen rakennusala.

m-3(130)115-5 Rakennusala, jolle tulee sijoittaa pääkäyttötarkoitusta häiritsemätöntä myymälä-,
toimisto-, harrastus- tai työtilaa maantasokerrokseen. Suluissa oleva luku ilmoittaa ko.
toimintojen vähimmäiskerrosalan neliömetreinä. Luku sisältyy kokonaiskerrosalaan.

m-5(300)115-8 Rakennusala, jolle tulee sijoittaa pääkäyttötarkoitusta häiritsemätöntä myymälä- tai
liiketilaa maantasokerrokseen. Suluissa oleva luku ilmoittaa ko. toimintojen
vähimmäiskerrosalan neliömetreinä. Luku sisältyy kokonaiskerrosalaan.

t117-101 Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen.

127 Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

129 Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on rakennettava kiinni.

135-1 Istutettava puurivi.

136 Katu.

137 Katuaukio/tori.

138-1 Jalankululle varattu katu.

pp140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

150 Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

154-103 Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

a156-101 Ohjeellinen kadun alitus.

y157-102 Kadun ja liikennealueen ylittävä ohjeellinen ulkoilureitti.

LPA (29)165-6 Pysäköintiä varten varatulla korttelialueella suluissa olevat numerot osoittavat korttelit tai
korttelialueet, joiden autopaikkoja saa alueelle sijoittaa.

vm174-2 Muuntaja.

hule190-113 Ohjeellinen huleveden johtamiselle ja käsittelylle varattu alueen osa.
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ASEMAKAAVAN MUUTOS:

ALPPILAN KAUPUNGINOSA
PUISTO-, KATU- JA MAANTIEN ALUEET.

VÄLIVAINION KAUPUNGINOSA
KORTTELI 31 TONTTI 4
URHEILU-, PUISTO-, KATU- JA MAANTIEN ALUEET .

ASEMAKAAVAN MUUTOKSELLA MUODOSTUU VÄLIVAINION KAUPUNGINOSAN
KORTTELIT 29 JA 30.

KORTTELIALUEILLE ON OSOITETTU ASEMAKAAVASSA SITOVA TONTTIJAKO, JOKA ON
ESITETTY TARKEMMIN TONTTIJAKOKARTOILLA.

ALUEELLA ON VOIMASSA 28.12.1951(64,6), 6.2.1963(294), 21.11.1964(365),
14.10.1966(430) 31.1.1972(580), 24.7.1973(620), 12.6.1974(659),
20.8.1984(1060), 12.5.2000(1649), 26.1.2015(2146)
HYVÄKSYTYT/VAHVISTETUT ASEMAKAAVAT.

24.5.2022.
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200-348 gal-merkintä koskee kortteleita 29 ja 30 ja niissä on noudatettava seuraavia määräyksiä:

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN:
Rakennusten tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas,
monipuolinen sekä ilmeeltään ja värimaailmaltaan vaihteleva kokonaisuus. Kunkin
korttelin julkisivuissa tulee käyttää vähintään neljää erilaista, mutta toisiinsa sopivaa
julkisivuväriä.  Rakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää tiiltä tai
puuta. Laajoja julkisivupintoja tulee jakaa porrastuksin, erkkerein ja julkisivumateriaalin
värityksen vaihdoksin. Korttelien suunnittelussa ja toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä
huomiota jalankulkijan näkökulmaan ja varmistaa, että rakennusten maantasokerros
muodostaa miellyttävää kaupunkikuvaa. Rakennusten ensimmäisen kerroksen
julkisivujen tulee olla yleisille alueille päin ikkunallisia ja ilmeeltään avoimia. Varastot ja
muut katutason julkisivua passivoivat tilat tulee sijoittaa pihan puolelle.
Alppilanbulevardin ja Alppitorin puoleisten rakennusten kattomuotojen tulee olla selkeitä
ja tasakattomaisia. Luokotiehen, Alppitorinkujaan ja Laaksokadun jatkeelle sijoittuvaan
autopaikkojen korttelialueeseen rajautuviin asuin- ja palvelurakennuksiin tulee toteuttaa
harja- tai taitekatot, jotka voivat olla myös epäsymmetrisiä. Rakennusten
Alppilanbulevardin ja Alppitorin puoleisilla osilla tulee toteuttaa julkisivuvalaistus
rakennusten ominaispiirteitä ja yksityiskohtia korostaen. Alppilanbulevardin katualueelle
ei saa sijoittaa luiskia tai muita kiinteitä rakenteita. Alppilanbulevardille ei saa suunnata
asuinhuoneistoja maantasokerroksessa. Maantasokerroksessa asuinhuoneen
lattiapinnan tulee olla vähintään 0,5 m ajoneuvoliikenteelle varatun kadun pintaa
ylempänä. Korttelin sisäpihalle suuntautuville asunnoille tulee toteuttaa oma piha, jolta on
pääsy yhteiselle korttelipihalle. Jokaiseen kortteliin tulee rakentaa laadukas
monikäyttöinen yhteistila. Pysäköintilaitosten maantasokerrokseen tulee sijoittaa kadulle
avautuvaa liike- tai toimitilaa tai asukkaiden yhteistilaa. Pysäköintilaitosten
pysäköintitasojen yläpuolelle saa toteuttaa asukkaiden yhteistiloja yhteen kerrokseen, ja
näiden yhteistilojen kerrosala lasketaan pysäköintilaitoksen rakennusoikeuteen.
Pysäköintilaitosten katolle saa toteuttaa asukkaiden ulko-oleskelu- ja
kaupunkiviljelyalueen. Pysäköintilaitosten julkisivut tulee toteuttaa korkeatasoisesti
esimerkiksi taidetta, valaistusta ja kasvillisuutta käyttäen. Piharakennuksille ja -katoksille
tulee rakentaa viherkatot.
Korttelirajan ja rakennusalan välinen noin 1 m leveä alue katutilaa tai aukiota vasten
tulee toteuttaa kivettynä. Alppilanbulevardin ja Alppitorin puolella tulee käyttää lohkottua
luonnonkiveä ja muualla sallitaan lisäksi maatiilen tai betonikiven käyttö.
Palvelurakennusten korttelialueelle korttelin 29 tontille 8 saa sijoittaa palveluasumista ja
tehostettua palveluasumista.

TAIDE:
Korttelialueille tulee toteuttaa taidetta, joka on pääosin integroitava osaksi rakennuksia
tai muita kiinteitä rakenteita. Taideteosten tulee näkyä myös korttelialuetta ympäröivälle
julkiselle katu-, aukio- tai puistoalueelle.

PARVEKKEET:
Asuntojen parvekkeet on toteutettava kadun, aukion tai puiston puolella pääsääntöisesti
sisäänvedettyinä tai ranskalaisina parvekkeina.

200-348_2 MELUNTORJUNTA:
Katu- aukio tai puistoalueelle suuntautuvat parvekkeet on varustettava avattavin
parvekelasituksin. Sisäpihalle suuntautuvat parvekkeet tulee lasittaa niiltä osin kuin niillä
ylittyvät melutason ohjearvot. Lasitusvaatimus ei koske ranskalaisia parvekkeita.
Alppilanbulevardin ja Alppitorin puoleisilla parvekkeilla on kiinnitettävä erityistä huomiota
parvekelasitusten ja -rakenteiden tiiveyteen, kaideratkaisuihin sekä parvekkeen
sisäpuolisiin melua vaimentaviin materiaaleihin. Alppilanbulevardin ja Alppitorin puolella
parvekkeen saa korvata viherhuoneella kerrosalan estämättä. Viherhuoneista ei aiheudu
autopaikkavelvoitetta.
Pysäköintilaitosten katoille ulko-oleskelutiloja toteutettaessa on rakennettava
meluselvitysten osoittamat melusuojarakenteet siten, että ne ovat osa rakennuksen
julkisivua.
Korttelipihat tulee suojata liikennemelulta ja niiden kaikuisuutta tulee rajoittaa
materiaalivalinnoin ja suosimalla runsasta kasvillisuutta. Pysäköintilaitoksista
korttelipihoille kantautuvan melun rajoittamiseen tulee kiinnittää huomiota. Korttelialueita
vaiheittain rakennettaessa tulee melunsuojaustarve selvittää, ja tarvittaessa toteuttaa
selvitysten osoittamat väliaikaiset melunsuojarakenteet.

PIHA-ALUEET JA HULEVEDET:
Korttelissa ensimmäisen rakennusluvan yhteydessä on esitettävä koko korttelialuetta
koskeva alustava korttelisuunnitelma. Suunnitelmassa tulee määritellä mm. pihojen
toiminnot, korkeudet, hulevesijärjestelmä, piharakennukset, jätehuolto sekä auto- ja
pyöräpysäköinti. Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä vihersuunnittelun asiantuntijan
laatima koko tonttia koskeva pihajärjestely- ja istutussuunnitelma, joka on toteutettava
rakentamisen yhteydessä. Korttelipihoille tulee varata riittävästi tilaa kaikille
pihatoiminnoille, mukaan lukien leikki, oleskelu ja lumen varastointi. Korttelin sisäisiä
tontin rajoja ei saa aidata lukuun ottamatta palvelurakentamisen toiminnoille osoitettua
tonttia sekä pienten asuntopihojen rajaamista matalia pensasaitoja käyttäen.
Korttelialueilla syntyviä hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää siten, että painanteiden,
-altaiden tai -säiliöiden mitoitustilavuuden tulee olla vähintään 1 m3/100 m2 vettä
läpäisemätöntä pintamateriaalia kohden. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12-24 tunnin
kuluessa täyttymisestä ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto. Autopaikkojen
korttelialueen ja korttelin sisäisten liikennealueiden hulevesistä on poistettava
kiintoainesta ja mahdollisia muita haitta-aineita. Käsiteltyjä hulevesiä voidaan ohjata
viivytettyinä Eino Leinon puiston hulevesialtaisiin. Työmaavesien hallinnassa tulee
noudattaa Oulun kaupungin työmaavesiohjetta.

AUTOJEN PYSÄKÖINTI:
Autojen pysäköintipaikkoja on varattava seuraavasti:
 - asunnot: 1 pysäköintipaikka 180 asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä kohti.
 - liiketilat tai lähikauppa: 1 pysäköintipaikka 75 liiketilan tai lähikaupan
kerrosalaneliömetriä kohti.
 - toimistotilat: 1 pysäköintipaikka 100 toimistotilan kerrosalaneliömetriä kohti.
 - päiväkoti: 1 pysäköintipaikka 100 päiväkodin kerrosalaneliömetriä kohti.
 - palveluasuminen: 1 pysäköintipaikka 270 palvelutilan kerrosalaneliömetriä kohti.
 - tehostettu palveluasuminen: 1 pysäköintipaikka 400 tehostetun palveluasumisen
kerrosalaneliömetriä kohti.
Kortteliin tulee varata lisäksi yksi vieraspaikka alkavaa 1000 asuntokerrosalan
kerrosalaneliömetriä kohti.
Velvoitepaikkamäärän lisäksi tulee toteuttaa kaksi esteetöntä pysäköintipaikkaa
pysäköintialueen 50 pysäköintipaikkaa kohti ja sen jälkeen yksi esteetön pysäköintipaikka
kutakin alkavaa 50 pysäköintipaikkaa kohti. Pysäköintitiloissa ja -alueilla tulee varautua
sähköautojen latauspisteisiin. Pysäköintipaikkojen mitoituksessa huomioidaan vain
asuin-, liike- ja toimistorakentamiseen käytettävä kerrosala, ei talousrakennuksia tai
yhteistiloja.

200-348_3 POLKUPYÖRIEN PYSÄKÖINTI:
Polkupyörien pysäköintipaikkoja on osoitettava vähintään seuraavasti:
 - asunnot: 1 pyöräpaikka 30 asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä kohti.
 - liiketilat tai lähikauppa: 1 pyöräpaikka 40 liiketilan tai lähikaupan kerrosalaneliömetriä
kohti.
 - toimistotilat: 1 pyöräpaikka 50 toimistotilan kerrosalaneliömetriä kohti.
 - palveluasuminen tai päiväkoti: 1 pyöräpaikka 40 palvelutilan tai päiväkodin
kerrosalaneliömetriä kohti ja lisäksi 1 erikoispyöräpaikka 200 palvelutilan tai päiväkodin
kerrosalaneliömetriä kohti.
- tehostettu palveluasuminen: pyöräpaikat on osoitettava vain työntekijöitä ja vierailijoita
varten.

Asuntojen polkupyöräpaikoista vähintään 50 % on sijoitettava lukittavaan ja katettuun
tilaan, joka on helposti saavutettavissa, ja jossa osa paikoista on runkolukittavia. Nämä
pyöräpaikat eivät saa olla kaksikerrostelineissä tai seinätelineissä. Liike- ja toimistotilan
polkupyöräpaikoista vähintään 30 % tulee sijoittaa katettuun tilaan tai sisätilaan. Kaikki
ulkona olevat pyöräpaikat tulee varustaa runkolukittavilla telineillä. Polkupyöräpaikat on
sijoitettava esteettömästi saavutettaviksi ja pyrittävä sijoittamaan rakennuksen
sisäänkäynnin läheisyyteen. Helposti saavutettava tila on lukittu ja katettu tila, johon
pyörä voidaan taluttaa renkaillaan. Tilan ovien tulee olla helposti avattavia ja mitoituksen
mahdollistaa talutus ulkoa pyöräpysäköintipaikalle. Kynnyksen enimmäiskorkeus on 20
mm. Pyöräpysäköinti voi sijaita muualla kuin maantasokerroksessa, jos rakennuksessa
on joko hissi, johon pyörä mahtuu pyörilleen, tai luiska, jonka enimmäiskaltevuus on 8
%. Asuinkerrostalojen ulkoiluvälinevarastoissa tulee huomioida polkupyörän perävaunun
ja erikoispyörien säilytyksen vaatima tila yhdelle erikoispyörälle, perävaunulle tai muulle
liikkumisen apuvälineelle jokaista alkavaa 1000 asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä
kohti. Polkupyörien pysäköintitilaan ei kohdistu autopaikkavelvoitetta.

TEKNISET LAITTEET JA TILAT SEKÄ ULLAKOT:
Harja- tai taitekattoisiin rakennuksiin harjan alle ullakkokerrokseen saa toteuttaa teknisiä
tiloja, iv-konehuoneita ja esteettömiä irtainvarastoja. Ullakolle sijoitettavia esteettömiä
irtainvarastoja saa rakentaa rakennusoikeuden lisäksi. Välttämättömät tekniset laitteet
vesikaton yläpuolella on sovitettava rakennuksen kokonaishahmoon ja
julkisivuarkkitehtuuriin. Kerroksissa oleviin teknisiin tiloihin ei kohdistu
autopaikkavelvoitetta. Ilmanvaihto- ja jäähdytystekniikan aiheuttaman melun
vaimennukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Muuntamot tulee integroida
rakennuksiin tai rakennelmiin alueen sähkönjakeluverkonhaltijan hyväksymällä tavalla.
Muuntamo on voitava rakentaa ensimmäisessä rakennusvaiheessa.

JÄTEHUOLTO:
Jätehuoltotilat tulee sijoittaa keskitetysti, esteettömästi ja helposti saavutettavalle sekä
huollettavalle paikalle.

VÄESTÖNSUOJAT:
Väestönsuojatilat toteutetaan rakennusten kellari- tai maantasokerrokseen.

500 TONTTIJAKOMERKINNÄT:

4.501 Sitovan tonttijaon mukainen tontti.


